РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2022г.  11

сл. Криворожье

Об утверждении отчета
о реализации муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения»
за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Криворожского сельского поселения от 19.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Криворожского                   сельского поселения», Администрация Криворожского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Криворожского сельского поселения                                              Л.К. Донченко

Приложение
к постановлению
Администрации
Криворожского сельского поселения
                                                                                  от 15.02.2021г.  11

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Криворожского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год
(далее – Отчет)

1. Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2021 год

В соответствии с Перечнем муниципальных программ Криворожского сельского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Криворожского сельского поселения от 25.09.2018 № 40, Администрация Криворожского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» (далее – муниципальная программа).
Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Криворожского сельского поселения от 30.10.2018 № 109.
Постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 27.11.2020 № 162 утвержден план реализации муниципальной программы на 2021 год.
Объем финансового обеспечения, предусмотренного на реализацию муниципальной программы в 2021 году, составил 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2021 года составило 0 тыс. рублей, или 0 процентов.
В рамках реализации установленных целей муниципальной программы, таких как предоставление государственной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, признанными в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий

2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм
муниципальной программы

Подпрограмма «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в  сельской местности»
Основное мероприятие  «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих  в Криворожском сельском поселении».
Создание условий для повышения уровня и качества жизни сельского населения Криворожского сельского поселения обеспечивается совместными действиями органов государственной власти, а также органов местного самоуправления поселения. Межотраслевой и межведомственный характер проблем требует привлечения к ее решению органов законодательной и исполнительной власти на федеральном и региональном уровнях, органов местного самоуправления, организаций
Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»
Основное мероприятие  «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в Криворожском сельском поселении».
Создание условий для повышения уровня и качества жизни сельского населения Криворожского сельского поселения обеспечивается совместными действиями органов государственной власти, а также органов местного самоуправления поселения.
Межотраслевой и межведомственный характер проблем требует привлечения к ее решению органов законодательной и исполнительной власти на федеральном и региональном уровнях, органов местного самоуправления, организаций.
 Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год приведен в приложении № 1 к настоящему Отчету.
Сведения о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2021 год приведены в приложении № 2 к настоящему Отчету.

3. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации
муниципальной программы

По итогам 2021 года объем поступлений по налоговым и неналоговым доходам бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района за 2021 год составило в объеме 8401,4 тыс. рублей, или 98,0 процентов плановых назначений.

4. Сведения об использования бюджетных ассигнований
на реализацию мероприятий муниципальной программы

Объемы бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы полностью соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным решением Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 29.12.2020 № 227 «О бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
По основному мероприятию «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности» предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 0,0 тыс. рублей, освоено 0.0 тыс. рублей или 0 процентов.
Сведения об использовании средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского  района, областного бюджета на реализацию муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2020 год представлены в приложении № 3 к Отчету.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы за 2021 год

	Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год, представлены в приложении № 4 к Отчету.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации                         муниципальной программы

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

1. Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:
эффективность хода реализации целевого показателя 1.1 равна 0;
эффективность хода реализации целевого показателя 2.1 равна 0;
эффективность хода реализации целевого показателя 3.1 равна 0;
эффективность хода реализации целевого показателя 3.2 равна 0.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 0,0, что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей в 2021 году.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий составляет 0,0, что характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается в несколько этапов:
3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме.
Степень реализации основных мероприятий, муниципальной программы составляет 0,0.
3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района составляет 1,0.

Глава Администрации
Криворожского сельского поселения	                  	Л.К. Донченко

1

Приложение № 1
к Отчету

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации                     (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольно-го
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы,
тыс. рублей
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния

	предус-мотрено муници-пальной програм-мой
	предус-мотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	01.01.2021
	01.01.2022
	0,0
	0,0
	0
	–

	3.
	Контрольное событие по подпрограмме 1.

Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы.
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	4.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	01.01.2021
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

	6.
	Контрольное событие по подпрограмме 2. Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	X
	31.12.2021
	X
	X
	X
	X

Приложение № 2
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальной программы за 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причи-ны не реали-зации/ реали-зации не в пол-ном объеме

	начала
реализации
	окончания
реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»
	X
	X
	X
	X
	Обеспечение улучшения жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	–

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Содействие стабилизации демографической ситуации в сельской местности;
предоставление мер государственной и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	–

	3.
	Контрольное событие по подпрограмме 1.
Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	–

	4.
	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»
	X
	X
	X
	X
	Обеспечение улучшения жилищных условий  молодых семей и молодых специалистов
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы

	5.
	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Содействие стабилизации демографической ситуации в сельской местности;
предоставление мер государственной и муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	–

	6.
	Контрольное событие по подпрограмме 2.
Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	Администрация Криворожского сельского поселения

	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Отсутствие граждан, стоящих на квартирном учете и являющихся участниками программы
	–

Приложение № 3
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2021 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. рублей)
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.
	обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1.
	обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1.
	обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1.

	переселение граждан из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет Криворожского сельского поселения Миллеровского района
	-
	-

Приложение № 4
к Отчету

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Криворожского сельского поселения
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения» за 2021 год

	№ п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)
на конец отчетного года
(при наличии)

	2020 год
	2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Криворожского сельского поселения»

	Подпрограмма 1. «Обеспечение жильем граждан, проживающих и работающих в сельской местности»

	1.1.
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Количество семей
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности»

	2.1.
	Ввод (приобретение) жилья для молодых семей и молодых специалистов
	Количество семей
	0
	0
	0
	-

	Подпрограмма 3. «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным  категориям граждан»

	3.1.
	Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	Количество семей
	0
	0
	0
	-

	3.2.
	Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	кв. м
	0
	0
	0
	-

6